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Sammanfattning 

Revisionskontoret genomförde hösten 2010 en granskning avseende åtta 

stadsdelsnämnders rapportering  av gynnande beslut inom verksamhetsområdet Stöd och 

Service för personer med funktionsnedsättning som inte har verkställts inom tre månader. 

Granskningen syftade till att bedöma om nämnderna har tillförlitliga och enhetliga rutiner 

för rapportering till Socialstyrelsen, revisorerna och kommunfullmäktige. 

Kontrollen visar att det finns brister i rapporteringen hos samtliga stadsdelsnämnder. 

De granskade stadsdelnämnderna har rutiner för bevakning av gynnande beslut som inte 

har verkställts. Rutinen är dock inte dokumenterad vilket medför olikheter i handläggning 

och missar i registrering i Paraplyet och därmed rapporteringen. 

 Granskningen visade att det saknades en dokumenterad enhetlig rutin för hur 

stadsdelsnämnderna och Bedömnings- och förmedlingskansliet bör kommunicera vid 

uppföljning av ärenden avseende bostad med särskild service enligt LSS. Granskningen 

visade också att det finns brister i verksamhetsstödet Paraplyet och att Socialtjänst och 

arbetsmarknadsnämnden behöver förbättra datastödet för att underlätta stadsdels-

nämndernas uppföljning.   

 

I Skärholmens stadsdelsnämnd finns rutiner men saknas en dokumenterad rutin för 

bevakning och rapportering av gynnande beslut. Beslut som inrapporterats till 

Socialstyrelsen och revisorerna stämmer dock med revisionens granskning. 

Stadsdelsnämnden ska ha löpande information om gynnande beslut som inte verkställts 
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inom tre månader. Detta sker nu enbart till tertial och vid rapportering till 

verksamhetsberättelsen.   

 

Revisionskontoret bedömer dock att rapporteringen till Socialstyrelsen är korrekt. 

Nämnden bör dock ta fram en skriftlig rutin för bevakning och uppföljning av beslut som 

ej verkställs inom tre månader samt att nämnden kvartalsvis får löpande information om 

de gynnande beslut som inte har kunnat verkställas inom tre månader. Beställarenheten 

har därför upprättat rutiner för detta (se bilaga).     

 

 

Bilagor; 

1. Yttrande ”Gynnande beslut som inte har verkställts inom tre månader”, 

Stadsrevisionen Annelie Wikland 2 sidor 

2. Bevakning och uppföljning av ej verkställda beslut 1 sida 

3. Rapportering av ej verkställda beslut till nämnden/socialdelegerade 

4. INTERVJU – Ej verkställda beslut 2010 FUNKTIONSHINDER 5 sidor 

  

  

  

 

  

 

    
 


